

یوهان اشتنایدر آمان، رئیس جمهور سوئیس که در صدر هیئتی بلندپایه جمعه شنب وارد تهران شده بود، صبح روز گذشته مورد استقبال رسمی رئیس جمهور کشورمان قرار گرفت.
در مراسم استقبال رسمی از رئیس جمهوری سوئیس، پس از نواخته شدن سرود ملی جمهوری اسلامی ایران و سوئیس، رؤسای جمهور دو کشور از یگان تشریفات سان دیدند و سپس هیئت‌های عالی‌رتبه همراه راه به یکدیگر معرفی کردند.

دیدار رؤسای جمهوری اسلامی ایران و جمهوری کنفدراسیون سوئیس و حضور در نشست هیئت‌های عالی رتبه و امضای اسناد همکاری میان مقامات دو کشور از جمله برنامه‌های سفر رسمی آقای «شتنایدر آمان» به تهران است.

توسعه و تعمیق مناسبات دوچانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی و از تقای سطح همکاری های مشترک در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، تجاری، قضایی و فرهنگی میان تهران و برن، از جمله اهداف سفر سه روزه رئیس جمهوری سوئیس به جمهوری اسلامی ایران است.

رؤسای جمهور دو کشور بلافاصله پس از استقبال رسمی، وارد محل دیدار دوچانبه شدند تا راه‌های گسترش روابط دو کشور در عرصه‌های مختلف دوچانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی را مورد بررسی قرار دهند.

■ **تلاش همه کشورها برای تقویت امنیت در خاورمیانه**

حجت‌الاسلام روحانی در نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران و سوئیس با بیان اینکه روابط دو کشور بسیار باسابقه، دوستانه و پسابرجام و بیساختحرم، فرصت خوبی برای توسعه همه‌جانبه روابط و همکاری‌ها یا یکدیگر داریم که باید در این راستا بیشتر تلاش کنیم.

رئیس جمهوری اظهار امیدواری کرد این سفر آغازی نوین برای گسترش و تحکیم روابط میان دو کشور باشد و افزود: جمهوری اسلامی ایران از توسعه مناسبات و تقویت دوستی‌ها با سوئیس استقبال می‌کند. دکتر روحانی با اشاره به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های گوناگون سوئیس افزود: در طول مذاکرات هسته‌ای ایران و ۱۰۵ سوئیس در مقاطع مختلف به خوبی نقش مبنایی و سازنده خود را ایفا کرده‌است. رئیس جمهوری با بیان اینکه امروز و در فضای پسابرجام فرصت برای عضویت دائم ایران در سازمان تجارت جهانی (WTO) مه‌جود آمده، خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران با توجه به ظرفیت‌های بزرگ منطقه‌ای و اقتصادی، می‌تواند نقش سازنده‌ای را در این سازمان ایفا کند.

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه ایران و سوئیس باید در زمینه حل و فصل مسائل منطقه‌ای رابتی‌های بیشتری را هم

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

تروریسم، حقوق بشر و اقتصاد محور گفت‌وگوهای روحانی و اشنادیر



دکتر روحانی ادامه داد: امیدوارم با تلاش برای اجرای قطعنامه جهان‌عاری از خشونت و افراطی‌گری معروف به Wave بتوانیم گام‌های مثبتی برای جلوگیری از خشونت و افراطی‌گری برداریم.

■ **همکاری مشترک برای مبارزه با تروریسم**
«یوهان اشتنایدر آمان» رئیس جمهوری سوئیس نیز در این نشست ضمن ابراز خرسندی از سفر به کشورمان، با اشاره به ضرورت گسترش و توسعه همه‌جانبه مناسبات میان دو کشور گفت: ایران با فرهنگ بسیار کهن و سوئیس با علم و دانش جدید می‌توانند هدف و راه مشترکی را برای پیشرفت یکدیگر ترسیم کنند و در این راستا علاقمند به توسعه همه‌جانبه مناسبات باایران هستیم. رئیس جمهوری سوئیس همچنین خواستار گسترش روابط دو کشور در بخش‌های علمی، فناوری، صنعتی، دانشگاهی و گردشگری شد.

یوهان اشتنایدر آمان با بیان اینکه باید راه‌حلی مشترک برای رفع مسائل منطقه‌ای یافته و به تروریسم پایان دهیم، گفت: جمهوری اسلامی ایران و سوئیس می‌توانند در این راستا همکاری‌های خوبی با یکدیگر داشته باشند. رئیس جمهوری سوئیس همچنین از عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی استقبال کرد و با بیان اینکه از این عضویت حمایت خواهیم کرد، حضور ایران را موجب رونق گرفتن این سازمان دانست.

سر خوردگی نظام سلطه از شکست تجدیدنظر طلبان

انتظارات غرب از انتخابات ایران محقق نشد

اوباما می‌داند ایران فعلی هیچ تغییری در ایدئولوژی، سیاست داخلی و خارجی ایجاد نخواهد کرد. همانطور که در کوبائیات شد، مهم‌ترین سلاح در برابر دولت‌های سرکش، برقراری رابطه است. تا منزوی کردن. اگر اوباما درست گفته باشد به احتمال زیاد اصلاح‌طلبان روی کار خواهند آمد!»
روزنامه انگلیسی گاردین در مطلبی با تأکید بر اینکه اصلاح‌طلبان برای پیروزی به شدت سازمان یافته شده‌اند، نوشت: «اصلاح‌طلبان با تمام قدرت برای خارج کردن قدرت از دست اصولگرایان به عرصه آمده‌اند و برای این کار اختلافات درون حزبی را کنار گذاشته و ائتلافی را با حمایت حسن روحانی تشکیل داده‌اند.

رئیس جمهور دوره دوم خرداد آ‌که از حامیان فتنه ۸۸نی بود[در پیام ویدیویی که منتشر کرد، از فعالان سیاسی خواست به لیست اصلاح‌طلبان رأی دهد. استاد دانشگاه یال معتقد است که بی‌بی‌سی و انگلستان در تفرقه‌اندازی میان مردم و نامزدها موفق بوده‌اند.»

این روزنامه ادامه داد: «سرنان آشوبگر فتنه ۸۸ که اکنون در بازداشت خانگی به‌سرس می‌رند، بر عکس هر موقع دیگری از مردم خواستند تا این بار در انتخابات شرکت کنند زیرا دولت فعلی طرد فـ



خبر

روزنامه جوان | شماره ۴۷۶۱

روزنامه جوان | شماره ۴۷۶۱

به‌خاطر اسلام‌هراسی پیدا کرده‌اند یا یکدیگر گفت‌وگو کردند و همچنین مشکلات مربوط به مهاجران که به‌خاطر خطر تروریسم مجبور به ترک کشور خود شده‌اند و از لحاظ حقوق بشری با مشکلاتی مواجه هستند، مورد بررسی قرار گرفت.
رئیس جمهوری تصریح کرد: معتقدیم موضوع حقوق بشر در هیچ کشوری از جهان به نقطه مطلوب نرسیده و همه کشورها برای دستیابی بشریت به این حق مسلم، ضرورت دارد همدیگر را یاری کنند.

دکتر روحانی همچنین با اشاره به گفت‌وگوهای خود در زمینه مسائل مهم منطقه‌ای اظهار داشت: در مذاکرات خود درباره خطرات تروریسم و شرایط بسیار مشکلی که به‌خاطر خطر تروریسم برای مردم سوریه، یمن، لیبی، افغانستان و پاکستان به‌وجود آمده، با یکدیگر گفت‌وگو کردیم. رئیس جمهوری تأکید کرد: برای کشورهای جهان هیچ راهی جز تقویت همکاری و رایزنی‌ها و فعالیت‌های بیشتر برای مبارزه با تروریسم در سراسر جهان و نیز اجرایی کردن دقیق قطعنامه مبارزه با خشونت و افراطی‌گری (Wave) که در مجمع عمومی سازمان ملل به تصویب رسیده وجود ندارد.
دکتر روحانی خاطر نشان کرد: ایران، سوئیس و می‌توانند از لحاظ مسائل نوع‌دوستانه به آوارگان کشورهایی که با تروریسم مواجه هستند، به‌ویژه سوریه و یمن، همکاری‌های سازنده‌ای داشته باشند و شرایط را برای همکاری بیشتر سایر کشورها در این زمینه فراهم کنند.

■ **ایران و سوئیس مصمم به توسعه و تعمیق روابط به سازمان تجارت جهانی**

«یوهان اشتنایدر آمان» رئیس جمهوری سوئیس در گفت‌وگو با خبرنگارانی نیز در این کنفرانس مطبوعاتی اظهار امیدواری کرد در راستای بهبود روابط دوچانبه، پرواز مستقیم تهران – ژنو به زودی برقرار شود تا علامت شاخصی بر عزم دو طرف برای از تقار سلط روابط باشد. رئیس جمهوری سوئیس با ابراز خوشحالی و تبریک به مناسبت آغاز اجرای برنامه جامع اقدام مشترک «برجام» خاطر نشان ساخت: سوئیس نقش خود را در روند اجرای موفق برجام به خوبی ایفا خواهد شد.
رئیس جمهوری سوئیس گفت: برای عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی فغالته کمک کنیم. اشتنایدر آمان با اشاره به گفت‌وگوهایش با رئیس جمهوری کشورمان العادی شیخان بادل در دین آلمان مقابله کرد.
مفتی اعظم وهابی عربستان با اشاره به نام آیات جنتی، مصباح‌زدی و محمد‌زدی و حضور آنان در رأس نهاد خبرگان رهبری گفت: به دلیل وجود نهادی چون خبرگان رهبری است که نظام و نظمی در ایران پابرجامنده است و این نهاد دیگر کشورهای عربی شیعی در فتنه‌ها نیز تأثیر نداشته‌اند.
مفتی اعظم وهابی در بخش از سایت‌های اصلاح‌طلب برای دفع تأثیر این خبر و بی‌اطلاع ماندن مردم از اظهار نظرهای بیگانهگان در خصوص افراد و لیست‌های مورد نظر دفتر نسبت به این خبر واکنش نشان دادند.

سایت‌های اصلاح‌طلب انتخاب و عصر ایران در واکنش به این خبر آوردند که «عبدالعزیز الهندی رئیس دفتر خبر‌گزاری سعودی در واشنگتن که در صفحه تویترش خود، خبر مربوط به سخنان مفتی اعظم سعودی علیه برخی از کاندیداهای انتخابات خبرگان ایران را تکذیب کرد»، این در حالی است که‌اصل خبر منتشر شده در کیهان از پایگاه خبری «النشره» منعکس شده و‌انگونه که این سایت‌ها ابراز می‌کنند این خبر فیکر منبع نبوده و خبری موق‌ است و حتی فراسوی آن، این نخستین بار نبود که مقامات سعودی از جریان اصلاحات در ایران حمایت به عمل آورده‌اند.

■ **لس آنجلس تایمز: انتظارات غرب عملی نشد**

همانطور که اشاره شد نتایج انتخابات که توأم با شکست جریان اصلاحات و اعتنال همرا شد، رسانه‌های غربی را به واکنش واداشت؛ واکنشی که با تکرانی و تاراحتی همراه بود، به عنوان نمونه روزنامه امریکایی لس آنجلس تایمز در گزارشی با عنوان «عدالتگراییان در جمع» در انتخاباتی که احتمالاً عرصه‌اربرای بازگشت اصلاح‌طلبان به قدرت فراهم می‌کند، شرکت کردند.»
فنازه هاشمی در گفت‌وگو با این شبکه که مردم خواست به نامزدهایی که از حسن روحانی حمایت می‌کنند، رأی دهند و گفت: «ما اصلاح‌طلبان مجلسی می‌خواهیم که پشت سر روحانی و بر نامه‌های اصلاحی اش بایستد.»
روزنامه جرورال پست چاپ رژیم صهیونیستی با پرداختن به حضور پرشور مردم در انتخابات، مدعی تعیین سرنوشته تداوم خروج ایران از انزوا در پی این انتخابات اشاره کرد و نوشت: «حامیان حسن روحانی به دنبال راهی برای انتخاب شدن وی برای دوره دومش هستند. با اینکه جوانان شهری طرفدار اصلاح‌طلبان هستند اما اصولگرایان در مناطق دیگر حامیان بیشتری داشته‌اند و احتمالاً بازم اکثریت باشند.»

■ **جراپی اهمیت انتخابات برای غرب**

با توجه به آنچه اشاره شد می‌توان شد می‌دلیل اصلی حمایت‌های غرب از روی کار آمدن جریان غربی‌گرا در داخل کشور را اینگونه دانست، شکل‌گیری مجلسی غرب‌گرا یا خبرگانی که تصمیمی در تعارض با حرکت انقلاب اتخاذ کند، می‌تواند تصویری از نظام مطلوب غرب در آینده را ایجاد کند؛ نظامی که شاید شکل ظاهری آن به نام جمهوری اسلامی حفظ شده باشد، اما با ماهیت حقیقی، اصول و آرمان‌ها فاصله گرفته باشد و به همین دلیل است که بر خلاف گذشته غرب نسبت به انتخابات آینده امیدوارتر شده بود.
غربی‌ها معتقدند بازگرداندن جماعت همراه با غرب به قدرتمندترین ابزار برای تغییر حاکمیت است، همانطور که بارها گفته شده، تئوری برداران و مقامات رسمی ایالات متحده معتقدند قدرت یافتن جریان تجدیدنظرطلب می‌تواند دستوردهایی مانند تغییر رفتار جمهوری اسلامی ایران و در نهایت استحاله در حاکمیت را به دنبال داشته باشد، بنابراین تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان اولسته به نظام سلبه باید به هر شکل سعی می‌کردند جریان غرب‌گرا را در کشور به قدرت برسانند؛ هدفی که محقق نشد و باید منتظر ماند و دید که تلاش‌های نظام سلطه برای توسعه قدرت اعتدال اصلاحات در آورد گامهای پیش رو از چه سیاست‌هایی تبعیت خواهد کرد.

گریزده‌خبر

سردار نقدی: امریکا مردم سالاری را از ایران بیاموزد

رئیس سازمان بسیج مستضعفین به مناسبت بر گزارشی حماسه باشکوه انتخابات پیامی صادر کرد.

به گزارش تسنیم، سردار محمد رضا نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین به مناسبت بر‌گزاری حماسه باشکوه انتخابات پیامی صادر کرد.
در این پیام آمده است: حضور پر شور حماسی شما مردم عزیز هفتم اسفند ماه ۹۴ راه برگ زرینی دیگر در تاریخ انقلاب اسلامی تبدیل کرد. این حماسه باشکوه دوباره نشان داد که مردم ایران در پرتو رهبری ولایت آموزگاران توانمند مردم‌سالاری برای جامعه بشریتند. این پیام می‌افزاید: حضور دهها میلیونی مردم کشوری که مستکبران، تمام امکانات خود را برای ناامن‌سازی آن به کار گرفتند آن هم در منطقه‌ای آشوب‌زده که در همه کشورهای پیرامون آن جنگ‌های گسترده تروریستی و تجاوزات استکباری در جریان است و بر‌گزاری انتخابات در اوج آرامش با نقش‌آفرینی تمامی گرایش‌ها و جریانات سیاسی و همه اقوام و مذاهب، الگوی بی‌بدیلی است که امید به آزادی را در ملت‌های منطقه زنده می‌کند و مدعیان دروغین حقوق بشر را سر جای خود می‌نشاند.
در این پیام تأکید شده است: جا دارد فیلسوفان و استراتژیست‌های امریکای مدعی که در برنامه سال ۲۰۱۶ خود دوچه بیش از ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری برای مداخله در امور داخلی ایران پیش‌بینی کرده است و مدعی است می‌خواهد نظامی دموکراتیک را در ایران جایگزین کند در مکتب مردم‌سالاری ملت ایران شاگردی کنند و دموکراسی را از ایرانیان بیاموزند.
در این پیام تصریح شده است: آفرین بر شما ملت غیرتمند که با این حماسه قلب و لی عصر(عج) و رهبر معظم انقلاب را شاد کردید و با در هم شکستن توطئه و یواہ پیر، دشمنان اسلام را سر جای خود نشاندید. این حماسه بزرگ را به رهبر بزرگوار انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه‌ای دادم که همه این پیروزی‌ها مروهون هدایت‌های حکیمانه و رهبری خردمندانه‌شان است و به شما مردم عزیز به ویژه خانواده معظم شهدا و جانبازان عزیز تبریک می‌گویم.
و از عموم مردم و همه جریانات سیاسی که با حضور فعال خود در این انتخابات وفاداری خود به نظام را ثابت کردند و نشاط و شادابی کم‌نظیری را به عرصه سیاسی کشور دادند صمیمانه تشکر می‌کنم.
در پایان این پیام آمده است: امید است نمایندگان محترمی که با این شور، اخلاص و استقبال گسترده مردمی توفیق خدمتگزاری در خانه ملت را می‌یابند، قدر این مردم خوب را بدانند و از فرصت نمایندگی برای بهبود وضعیت کشور و خدمت به این مردم بی‌نظیر کمال استفاده را بنمایند و نماد ایستادگی مردم‌غیر ایران در مقابل دشمنان باشند.
از خدای متعال می‌خواهم مجلسی شایسته و کارآمد را نصیب نماید و این ملت را به همه آرمان‌های بلند الهی خود برساند.

رسول

■ **واکنش ناشیانه مدعیان اصلحات در تکذیب حمایت مفتی اعظم آل سعود**

روزنامه کیهان در گزارشی به تکذیب خبر پنج‌شنبه خود درباره مفتی سعودی واکنش نشان داده است.
این روزنامه در این گزارش با عنوان «واکنش ناشیانه مدعیان اصلحات در تکذیب حمایت مفتی اعظم آل سعود» می‌نویسد:
کیهان روز پنج‌شنبه خبری را از پایگاه خبری «النشره» منتشر کرد که گویا به مذاق برخی از سایت‌های خبری اصلاح‌طلب خوش نیامد و با واکنش تند آنها مواجه شد.
در خبری که پایگاه لبنانی النشره آن را منتشر ساخته است «عبدالعزیز محمد آل‌الشیخ مفتی وهابی عربستان از مردم ایران خواست که آیات جنتی، مصباح‌زدی و محمد‌زدی در انتخابات پیش‌روی خبرگان رهبری رأی ندهند.» پایگاه النشره لبنان گزارش داد که عبدالعزیز آل‌الشیخ مفتی وهابیون سعودی در جمع تعدادی از طلاب وهابی از رشد آنچه که او از آن به عنوان فراتر از طبق رای کرده‌است ایراد نگرتاری کرده و بالشاره به انتخابات پیش‌روی مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی گفته است که باید از پیروزی روحانیون افراطی در ایران جلوگیری کرد.

آل‌الشیخ همچنین ایرانی‌ها را مجوس نامیده و گفت که برای مقبله با اعتقادات العادی شیخان بادل از دین آن‌ها مقابله کرد.
مفتی اعظم وهابی عربستان با اشاره به نام آیات جنتی، مصباح‌زدی و محمد‌زدی و حضور آنان در رأس نهاد خبرگان رهبری گفت: به دلیل وجود نهادی چون خبرگان رهبری است که نظام و نظمی در ایران پابرجامنده است و این نهاد دیگر کشورهای عربی شیعی در فتنه‌ها نیز تأثیر نداشته‌اند.
مفتی اعظم وهابی در بخش از سایت‌های اصلاح‌طلب برای دفع تأثیر این خبر و بی‌اطلاع ماندن مردم از اظهار نظرهای بیگانهگان در خصوص افراد و لیست‌های مورد نظر دفتر نسبت به این خبر واکنش نشان دادند.

سایت‌های اصلاح‌طلب انتخاب و عصر ایران در واکنش به این خبر آوردند که «عبدالعزیز الهندی رئیس دفتر خبر‌گزاری سعودی در واشنگتن که در صفحه تویترش خود، خبر مربوط به سخنان مفتی اعظم سعودی علیه برخی از کاندیداهای انتخابات خبرگان ایران را تکذیب کرد»، این در حالی است که‌اصل خبر منتشر شده در کیهان از پایگاه خبری «النشره» منعکس شده و‌انگونه که این سایت‌ها ابراز می‌کنند این خبر فیکر منبع نبوده و خبری موق‌ است و حتی فراسوی آن، این نخستین بار نبود که مقامات سعودی از جریان اصلاحات در ایران حمایت به عمل آورده‌اند.

■ **فراتر از پیروزی جناحی**

روزنامه شهروند در سرمقاله خود به حضور پرشور مردم در انتخابات هفتم اسفند پرداخته و در این خصوص نوشته است: هفتم اسفند سال ۱۳۹۴ اهمیت آنرا نشدنی در فرآیند مردم‌سالاری ایران دارد، نه به واسطه اینکه یک گروه خاص برنده شد با گروه مقابل آن بازنده. این تعبیر به‌طور قطعی نادرست است، زیرا مهم‌تر از پیروزی یک گروه، تثبیت اصل انتخابات است که مردم پذیرفته‌اند اختلاف و تفاوت نظرهای خود را از طریق رای و صندوق رأی گنجی حل کنند.

نویسنده مطلب سپس ادامه داده است: این واقعیت بیش از هر چیز بازتاب‌دهنده وجود ثبات و اقتدار در یک جامعه مردم‌سالار است. اگر ایران توانست از مرحله تحریم‌های کمرشکن بین‌المللی عبور کند و با رسیدن به برجام جایگاه معتبر خود را در جهان سیاست تثبیت کند، صرفاً به دلیل آن بود که مردم ایران در خرداد ۱۳۹۲، اراده خود را از طریق صندوق رأی نشان دادند و مباحث هین اراده بود که به قدرتهای جهانی یادآوری کرد ایران را نمی‌توان با تحریم و تهدید به زانو در آورد.

به نوشته شهروند، اهمیت انتخابات دیروز در این است که در غیاب سردان شعارهای غیر عملی و ذهنی از سوی نامزدها، مردم پای صندوق‌های رأی آمدند، حتی بسیاری از کسانی که تصور نمی‌شد پای صندوق بروند، این‌بار خودشان و با طیب خاطر اقدام کردند. اتفاقاً نسبت به همه دوره‌های گذشته، نامزدها را کمتر می‌شناختند و نامزدها نیز کمتر از همیشه وعده و شعار دادند، بنابراین انتخابات هیجانی و شعاری نبود. آنچه بود، یک عقلانیت واقعی و مدرن بود.

■ **پاکستان در تکاپوی هماهنگی برای سفر روحانی**

روزنامه آرمان در نستون اخبار ویژه خود نوشت: همزمان با مطرح شدن برنامه سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به پاکستان، دولت این کشور از دیروز

تشکیل جلسات عالی را هدف هماهنگی‌های لازم برای این سفر مهم آغاز کرد. نفیس زکریا سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در نشست خبری هفتگی خود اعلام کرد که برنامه سفر حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران به پاکستان در پاسخ به سفر محمد نواز شریف نخست وزیر این کشور به تهران در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۳، در دستور کار است و دستگاه‌های ذیربط دو کشور برای تعیین تاریخ این سفر در تماس هستند.
روز جمعه نمایندگان و مقام‌های عالی از وزارت‌خانه‌های مختلف پاکستان در محل وزارت امور خارجه این کشور تشکیل جلسه دادند تا هماهنگی‌های لازم و برای سفر آتی روحانی به اسلام‌آباد انجام دهند.